РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУНДЫБАШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

№ 43/1                                                                Принято Советом народных депутатов Мундыбашского городского поселения
06 мая 2019г.
Об исполнении бюджета Мундыбашского городского поселения
за 2018 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мундыбашского городского поселения, Совет народных депутатов Мундыбашского городского поселения
РЕШИЛ:
Статья 1. Утвердить основные характеристики исполнения бюджета Мундыбашского городского поселения за 2018 год:

 - объем доходов бюджета Мундыбашского городского поселения в сумме  67515,6 тыс. рублей;

- объем расходов бюджета Мундыбашского городского поселения сумме  68046,2 тыс. рублей;

- дефицит бюджета Мундыбашского городского поселения в сумме 530,6 тыс. рублей.
Статья 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мундыбашского городского поселения по доходам по кодам классификации доходов бюджета, по кодам видов, подвидов доходов за 2018 год, согласно Приложению № 1 настоящего решения.
Статья 3. Утвердить отчет об исполнении бюджета по расходам бюджета Мундыбашского городского поселения по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2018 год, согласно Приложению № 2 настоящего решения.

 Статья 4. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов, классификации операций сектора государственного управления за 2018 год, согласно Приложению № 3 настоящего решения.

Статья 5. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2018 год, согласно приложению № 4 настоящего решения.
Статья 6. Настоящее Решение подлежит опубликованию в официальном печатном средстве массовой информации, газете «Красная Шория», и на официальном сайте администрации Мундыбашского городского поселения http://mundybash.my1.ru/.

Статья 7. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Мундыбашского

городского поселения

          В.В.Камольцев
Председатель

Совета народных депутатов

Мундыбашского городского поселения

А.С.Кистаев

	Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения
от 06 мая 2019г. № 43/1

	Отчет об исполнении бюджета Мундыбашского городского поселения по доходам, по кодам классификации доходов, по кодам видов, подвидов доходов за 2018 год

	тыс. руб.

	Код доходов по КД
	Наименование дохода
	Уточненный план
	Исполнение
	% исполнения

	100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6456,0
	6241,3
	96,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	3511,9
	3430,0
	97,7

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3500,0
	3418,4
	97,7

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	11,9
	11,6
	97,5

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1366,7
	1242,7
	90,9

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	553,7
	553,7
	100

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5,3
	5,3
	100

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	807,7
	807,7
	100

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0
	-124,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	665,8
	657,3
	98,7

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	258,8
	258,8
	100

	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,  применяемым к объектам налогообложения, расположенным  в границах городских поселений
	258,8
	258,8
	100

	1 06 06000 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	407,0
	398,5
	97,9

	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	169,0
	166,5
	98,5

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	238,0
	232,0
	97,5

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	28,5
	28,5
	100

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	28,5
	28,5
	100

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	737,4
	737,2
	100,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование  государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	737,4
	737,2
	100,0

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских псселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	737,4
	737,2
	100,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	142,2
	142,2
	100

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	142,2
	142,2
	100

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	142,2
	142,2
	100

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,5
	3,5
	100,0

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	3,5
	3,5
	100,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	72543,6
	61274,3
	84,5

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	72226,1
	60956,8
	84,4

	2 02 15000 00 0000 000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	8090,5
	8090,5
	100,0

	2 02 15001 13 0000 151
	Дотации  бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8090,5
	8090,5
	100,0

	2 02 25555 00 0000 000
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на поддержку государственных программ
	3263,0
	3263,0
	100,0

	2 02 25555 13 0000 151
	Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	3263,0
	3263,0
	100,0

	2 02 30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	264,4
	264,4
	100,0

	2 02 35118 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	264,4
	264,4
	100,0

	2 02 40000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	60608,2
	49338,9
	81,4

	2 02 49999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	60608,2
	49338,9
	81,4

	2 04 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	145,1
	145,1
	100,0

	2 04 05099 13 0000 180
	Прочие безвозмездные пступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений
	145,1
	145,1
	100,0

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	172,4
	172,4
	100

	2 07 05030 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
	172,4
	172,4
	100

	ИТОГО ДОХОДОВ:

	78999,6
	67515,6
	85,5

ПРОЕКТ

 Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения
от 06 мая 2019г. № 43/1
Отчет об исполнении бюджета Мундыбашского городского поселения
 по расходам за 2018 год

 по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	Сумма, тыс. руб.

	РЗ
	ПРЗ
	Уточненный план
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	4750,4
	4748,3
	99,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	600,8
	600,8
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	4118,2
	4116,2
	99,9

	Резервные фонды
	01
	11
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	31,4
	31,3
	99,7

	Национальная оборона
	02

	264,4
	264,4
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	264,4
	264,4
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	8264,4
	8264,3
	100,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	25,5
	25,5
	100,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	10,3
	10,3
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	8228,6
	8228,5
	100,0

	Национальная экономика
	04

	20745,7
	9476,0
	45,7

	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02
	2800,0
	2800,0
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	17945,7
	6676,0
	37,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	44780,0
	44779,1
	100

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	36849,7
	36849,6
	100

	Благоустройство
	05
	03
	7930,3
	7929,5
	100

	Культура, кинематография
	08

	235,3
	235,2
	99,9

	Культура
	08
	01
	235,3
	235,2
	99,9

	Физическая культура и спорт
	11

	279,4
	278,9
	99,8

	Физическая культура
	11
	01
	42,7
	42,7
	100,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	236,7
	236,2
	99,8

	Итого расходов

	79319,6
	68046,2
	85,8

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения
от 06 мая 2019г. № 43/1
Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета Мундыбашского городского поселения по статьям и видам источников финансирования бюджета Мундыбашского городского поселения

 на 2018 год

	Виды источников
	Наименование
	2018г. тыс. руб.

	901 01020000 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	901 01020000 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	901 01020000 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	0

	901 01020000 00 0000 800
	Погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	901 01020000 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	901 01050000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	530,6

Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения
от 06 мая 2019г. № 43/1
Отчет по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2018 год
	Классификация
	Наименование
	2018г. тыс. руб.

	901 01020000 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0

	901 01020000 13 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	0

	901 01020000 13 0000 810
	Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	901 01050000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	530,6

	901 01050201 13 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	530,6

                                                               Приложение № 5
к Решению Совета народных депутатов

 Мундыбашского городского поселения
 от 06 мая 2019г. № 43/1
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Рабочей группы о результатах публичных слушаний по проекту решения «О подготовке проекта решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «Об исполнении  бюджета Мундыбашского городского поселения за 2018 год»

п. Мундыбаш

06 мая  2019 года

Рабочая группа в составе: 5 человек

Руководитель рабочей группы:
	Кистаев Анатолий Семенович

	Председатель Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения

Члены рабочей группы:
	Покатилова Наталья Евгеньевна

	Заместитель Главы администрации Мундыбашского городского поселения

	Кокорина Наталья Алексеевна

	Главный специалист по экономическим вопросам администрации Мундыбашского городского поселения

	Ханынена Елена Вячеславовна

	Главный специалист по юридическим делам администрации Мундыбашского городского поселения

	Санарова Марина Анатольевна

	Ведущий специалист по общим вопросам администрации Мундыбашского городского поселения

Публичные слушания по обсуждению  проекта решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «Об исполнении бюджета Мундыбашского городского поселения на 2018 год», вынесенного на обсуждение решением Совета народных депутатов  Мундыбашского городского поселения от 15 апреля 2019 года № 42/1 проведены в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мундыбашского городского поселения.

Публичные слушания проведены на основании решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения от 15 апреля 2019 года, № 42/1 « назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «Об исполнении бюджета Мундыбашского городского поселения на 2018 год».

Полный текст проекта решения «Об исполнении бюджета Мундыбашского городского поселения на 2018 год», информация о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по обсуждению проекта были опубликованы в Официальном вестнике газеты «Красная Шория» выпуск № 2/1 от 18 апреля 2019г.

На публичных слушаниях граждане высказали одобрение предлагаемому проекту решения Совета народных депутатов Мундыбашского городского поселения «Об исполнении бюджета Мундыбашского городского поселения на 2018 год», вынесенному Советом народных депутатов Мундыбашского городского поселения 15 апреля 2019 года, № 42/1 и рекомендовали принять решение «Об исполнении бюджета Мундыбашского городского поселения на 2018 год» в предложенной на публичных слушаниях редакции.

Руководитель Рабочей группы:

А.С.Кистаев